
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 538 

 

Συνεδρίαση 59
η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2685/2016 

Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 41
ο
 

Έγκριση  δαπάνης και διάθεση πίστωσης ύψους 6.900,00€ συμπεριλαμβανομένου       Φ.Π.Α, 
σχετικά α) με την ενδοκτιριακή  μετεγκατάσταση,  μεταφορά και τακτοποίηση αρχείων και 
εξοπλισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και της Δ/νσης Υγειονομικού 
Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε.Α.Α., β) με την συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά 
και εκφόρτωση και τακτοποίηση αρχείου και εξοπλισμού  από το πρώην Γρ. Γεωργ. Ανάπτυξης 
Μενιδίου στην Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε.Α.Α. και γ) την 
συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά εκφόρτωση και τακτοποίηση αρχείου  στο ΚΤΕΟ Αναβύσσου 
από την Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών της Π. Ε.  Αν. Αττικής  της Περιφέρειας Αττικής, με 
την διαδικασία του Συνοπτικού Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 117 του Νόμου 4412/2016. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει τον λόγο στον κ. 
Κοντόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις 
όμοιες του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

ΑΔΑ: 7ΕΑΚ7Λ7-5ΜΕ



την αποκεντρωμένη διοίκηση- Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα 
άρθρα 5 παρ 1 εδ.  γ  και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Αττικής» και την τροποποίηση αυτού ΥΑ 44403/2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β΄/04-11-
2011). 

3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση    

      νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο   
      «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014   «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωσης της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. Περί 
Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194/22.11.2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες», όπως έχει τροποποιθεί και ισχύει.  

6. Την υπ’αρίθμ οικ 177070 (ΦΕΚ 2542/τ.Β/24.09.2014) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Αττικής περί «Ανάθεσης –μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες». 

7. Τις υπ’αρίθμ οικ 183947 και οικ 184244 (ΦΕΚ 599/Τ Υ.Ο.Δ.Δ./30.09.2014) αποφάσεις   
της Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Αττικής» 
και «Ορισμού Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρεια Αττικής » αντίστοιχα.  

8. Tις διατάξεις του Ν 4412/2016 (ΦΕΚ  147/Α/8-8-2016)  «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

9. Την αριθμ. 45/2016 (ΑΔΑ : ΩΟΞΙ7Λ7-ΜΛΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί «Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας 
Αττικής έτους 2016»,   όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ.112/2016 (ΑΔΑ : 
Ψ4ΡΧ7Λ7-ΙΜΑ).  

10. Το με αρ.πρωτ.οικ. 542/5-08-2016 έγγραφο της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  
της ΠΕΑΑ με το οποίο αιτείται  μεταφορά αρχείου στο ΚΤΕΟ Αναβύσσου. 

11. Το υπ΄αριθμ. οικ. 4614/21-10-2016 έγγραφο της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε.Α.Α περί ενδοκτιριακής μεταφοράς  αρχείων και 
εξοπλισμού. 

12. Το με αρ.πρωτ.οικ  οικ 12401/03-11-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και  Κτηνιατρικής  της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής περί ενδοκτιριακής 
μεταφοράς  αρχείων και εξοπλισμού  καθώς επίσης και την μεταφορά αρχείου και 
εξοπλισμού από το πρώην Γρ. Γεωργ. Ανάπτυξης Μενιδίου στην Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε.Α.Α..    

 (Επισυνάπτονται τα σχετικά έγγραφα.) 
 

Εισηγείται 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 6.900,00€  συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α., Σχετικά α) με την ενδοκτιριακή  μετεγκατάσταση,  μεταφορά και τακτοποίηση αρχείων 
και εξοπλισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής και της Δ/νσης 
Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της Π.Ε.Α.Α., β) με την συσκευασία, φόρτωση, 
μεταφορά και εκφόρτωση και τακτοποίηση αρχείου και εξοπλισμού  από το πρώην Γρ. Γεωργ. 
Ανάπτυξης Μενιδίου στην Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε.Α.Α. και γ) 
την συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά εκφόρτωση και τακτοποίηση αρχείου  στο ΚΤΕΟ 
Αναβύσσου από την Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών της Π. Ε.  Αν. Αττικής  της Περιφέρειας 
Αττικής, με την διαδικασία του Συνοπτικού Διαγωνισμού, σύμφωνα με το άρθρο 117 του Νόμου 
4412/2016.  
Η δαπάνη  θα βαρύνει   τις πιστώσεις του    προϋπολογισμού της Π.Ε.Α.Α., οικονομικού  έτους  
2016, Ε.Φ. 05072, ΚΑΕ 0829 «Λοιπές μεταφορές» σύμφωνα με όσα ανωτέρω εκτέθηκαν. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 6.900,00€  (έξι χιλιάδες 
εννοιακόσια ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., Σχετικά α) με την ενδοκτιριακή  
μετεγκατάσταση,  μεταφορά και τακτοποίηση αρχείων και εξοπλισμού της Διεύθυνσης Αγροτικής 

ΑΔΑ: 7ΕΑΚ7Λ7-5ΜΕ



Οικονομίας & Κτηνιατρικής και της Δ/νσης Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής της 
Π.Ε.Α.Α., β) με την συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά και εκφόρτωση και τακτοποίηση αρχείου και 
εξοπλισμού  από το πρώην Γρ. Γεωργ. Ανάπτυξης Μενιδίου στην Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Π.Ε.Α.Α. και γ) την συσκευασία, φόρτωση, μεταφορά εκφόρτωση 
και τακτοποίηση αρχείου  στο ΚΤΕΟ Αναβύσσου από την Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών της 
Π. Ε.  Αν. Αττικής  της Περιφέρειας Αττικής, με την διαδικασία του Συνοπτικού Διαγωνισμού, 
σύμφωνα με το άρθρο 117 του Νόμου 4412/2016.  
Η δαπάνη  θα βαρύνει   τις πιστώσεις του    προϋπολογισμού της Π.Ε.Α.Α., οικονομικού  έτους  
2016, Ε.Φ. 05072, ΚΑΕ 0829 «Λοιπές μεταφορές». 
 

 

 

       Ο Πρόεδρος 

 

 

 

 

 

 

      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  

Τζίβα Αιμιλία 

Μπαλάφας Γεώργιος  

Σαπουνά Αγγελική  

Αλεξίου Αθανάσιος  

Νερούτσου Μαρία 

Λεβέντη Αγγελική 

Δανάκος Χριστόφορος 
 

ΑΔΑ: 7ΕΑΚ7Λ7-5ΜΕ


		2016-11-15T09:23:12+0200
	Athens




